
 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

Oggetto: Selezione suppletiva per la designazione di componenti del Comitato Unico 
di Garanzia CUG dell’Università degli studi di Trieste per lo scorcio del 
quadriennio 1° gennaio 2023 – 31 dicembre 2026: nomina commissione di 
valutazione. 

 

LA RETTRICE 

 

Richiamato l’art. 20 dello Statuto, relativo al Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni – CUG;  

Richiamato il decreto rettorale del 15 gennaio 2026 n. 21, con cui è stata indetta una 
procedura di selezione suppletiva per la designazione di componenti del 
Comitato Unico di Garanzia CUG dell’Università degli studi di Trieste per lo 
scorcio del quadriennio 1° gennaio 2023 – 31 dicembre 2026; 

Richiamato il Regolamento per la costituzione e il funzionamento del Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni - CUG dell’Università degli Studi di Trieste, e in 
particolare l’art. 3, c. 2, che prevede che la Commissione di valutazione sia 
composta dal Rettore o da un/una suo/a rappresentante, dal Direttore Generale o 
da un/una suo/a rappresentante e dal/dalla Consigliere/a provinciale di parità; 

Preso atto della designazione da parte della Rettrice della prof.ssa Roberta Nunin, 
Prorettrice al Personale, relazioni sindacali e pari opportunità, quale sua 
delegata; 

Preso atto della designazione da parte del Direttore Generale della dott.ssa Luciana 
Rozzini, Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane, quale sua delegata; 

Considerato che il/la Consigliere/a di parità di area vasta ha sostituito, successivamente 
alla soppressione delle Province, il/la Consigliere/a provinciale di parità; 

Acquisita la disponibilità della Consigliera di parità di Area vasta di Trieste, dott.ssa Laura 
Di Pinto; 

Ravvisata la necessità di nominare un’unità dell’Ufficio Affari generali e Trasparenza 
amministrativa, per ricoprire il ruolo di Segretaria della Commissione di 
Valutazione; 

DECRETA 

art. 1 –  di costituire la seguente commissione di valutazione per la selezione suppletiva 
per la designazione di componenti del Comitato Unico di Garanzia CUG 
dell’Università degli studi di Trieste per lo scorcio del quadriennio 1° gennaio 
2023 – 31 dicembre 2026: 

- prof.ssa Roberta Nunin, Prorettrice al Personale, relazioni sindacali e pari 
opportunità, delegata della Rettrice; 



 
Area Contratti e Affari generali 
Servizi amministrativi generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza amministrativa 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 3018 

aaggdocc@amm.units.it 

 

- dott.ssa Luciana Rozzini, Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane, 
delegata del Direttore Generale; 

- dott.ssa Laura Di Pinto, Consigliera di parità di area vasta di Trieste; 

- dott.ssa Giuliana Masci, funzionaria dell’Ufficio affari generali e Trasparenza 
amministrativa, Segretaria della Commissione. 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
rettore. 

 La Rettrice 
 F.to Prof.ssa Donata Vianelli 
  


		2026-02-13T07:16:46+0100
	IT
	Donata Vianelli




